
ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE

Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Gymnázium s polským jazykem vyučovacím 
Český Těšín, Havlíčkova 13

Havlíčková 13 
         737 01 Český Těšín

Identifikátor školy: 600 016 501

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Karviná, Mírová 1429, 735 06 Karviná-Nové Město

Termín konání orientační inspekce: 2. září 1999

Čj. 143 232/99-11138

Signatura mn3zt201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Dne 2. září 1999 v Karviné, Leonovova 1795 (odloučené pracoviště gymnázia), v termínu 
a místě stanoveném ředitelem školy, proběhly ústní maturitní zkoušky, a to v náhradním 
termínu (2) a jedna opravná zkouška. Maturitní zkoušky začaly v 8:00 hodin, přesně podle 
časového rozpisu a organizace maturitních zkoušek pro podzimní termíny schváleného 
ředitelem školy.
Průběh maturitních zkoušek:

český jazyk   8:00 -   8:30     povinný předmět
polský jazyk   8:15 -   9:00     povinný předmět
matematika   9:00 -   9:30     volitelný předmět
základy společenských věd   9:15 -   9:45     volitelný předmět
český jazyk   9:45 - 10:30     povinný předmět
fyzika 10:30 - 11:00     volitelný předmět
zeměpis 10:45 - 11:15     volitelný předmět

Maturitní otázky z jednotlivých předmětů obsahovaly 25 - 30 témat a jejich počet odpovídal 
§ 9 odst. 3 a § 10 odst. 6 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve 
středních školách a učilištích, v platném znění.
Místnost, kde maturitní zkoušky proběhly, byla adekvátním způsobem připravena i po stránce 
estetické. Zajištěn byl nerušený průběh a eventuální zájemci z řad veřejnost měli možnost 
navštívit zkušební místnost.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Žákyně úspěšně vykonala opravnou maturitní zkoušku z českého jazyka. Dvěma žákům, kteří 
absolvovali celou ústní maturitní zkoušku v náhradním termínu, bylo umožněno vykonání této 
zkoušky na základě úspěšného vykonání dne 7. června 1999 opravné zkoušky z biologie 
(jeden žák) a matematiky (druhý žák). První žák prospěl, druhý žák neprospěl - byl 
klasifikován z matematiky stupněm prospěchu nedostatečný.

Zkušební komise
Předsedou zkušební komise byl ředitel školy, stalými členy místopředseda a třídní učitelka. 
U maturitních zkoušek z jednotlivých předmětů byli vždy přítomni zkoušející a přísedící. 
Složení maturitní komise bylo v souladu s § 23 odst. 1 a 2 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 442/1991 Sb.
V 8:00 zahájil maturitní zkoušky předseda zkušební komise. Seznámil komisi s žáky, představil 
komisi a organizaci maturitních zkoušek. Průběh zkoušek nebyl narušován, ani se nevyskytly 
důvody, které by mohly zpochybnit její řádný průběh. Po ukončení vlastní maturitní zkoušky v 
11:15 hodin následovalo jednání zkušební komise ve věci klasifikace a celkového hodnocení 
maturitní zkoušky. Žáci byli následně seznámeni s výsledky. Žák, který neprospěl, byl 
informován o možnosti vykonání opravné maturitní zkoušky z matematiky.



Inspekční zpráva - str. 3

Dokumentace zkoušky
Protokoly o maturitní zkoušce, protokoly o písemné maturitní zkoušce, písemné maturitní 
práce z polského jazyka, vysvědčení o maturitní zkoušce, třídní kniha, třídní výkaz, protokoly 
o komisionálních zkouškách, maturitní témata, časový rozpis a organizace maturitních 
zkoušek.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ
Opravnou maturitní zkoušku a maturitní zkoušky v náhradním termínu vykonávali žáci 
IV. D, studijní obor (kód): 79-02-5/00 (79-41-K/001), forma studia: denní.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení čj. 15 089/99-21 ze 
dne 22. února 1999,

 časový rozpis a organizace maturitních zkoušek,
 protokoly o písemné maturitní zkoušce,
 písemné maturitní práce,
 třídní kniha,
 třídní výkaz,
 protokoly o komisionálních zkouškách,
 maturitní témata,
 vysvědčení o maturitní zkoušce.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Opravná maturitní zkouška a maturitní zkouška v náhradním termínu proběhla v souladu 
s ustanoveními vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních 
školách a učilištích, v platném znění.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a podpis školního inspektora

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Kazimír Worek Kazimír Worek, v. r.

V Českém Těšíně dne 10. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 13. 9. 1999

Razítko

Mgr. Alois Kufa Alois Kufa, v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.

Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.
Hodnotící stupnice:

Kód Stupeň Širší slovní hodnocení

f Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu

g Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy

Následující tabulky se neodesílají řediteli školy.
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Karviná 1999-09-28 143 248/99-11138
Zřizovatel: MŠMT ČR 1999-09-28 143 249/99-11138
Rada školy: není zřízena --- ---

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány.




